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Węgiel ekologicznym paliwem

Naukowcy od ponad 40 lat próbowali opracować technologię produkcji energii z węgla kamiennego,
która pozwalałaby na bardziej przyjazne środowisku i wydajniejsze z punktu widzenia kosztów
gospodarowanie kurczącymi się globalnymi zasobami tego surowca. Badaczom z Chińskiego
Uniwersytetu Górnictwa i Technologii (prowincja Jiangsu) udało się dopracować technologię
przetwarzania węgla kamiennego w łatwiejszy w "obróbce" nośnik energii, bez konieczności
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wydobycia urobku na powierzchnię ziemi, i spalania go w piecach i kotłach elektrociepłowni.

Kluczem do sukcesu okazał się system podziemnej gazyfikacji węgla, którego zasadnicze elementy
chińscy naukowcy zapożyczyli z przemysłu wydobywającego ropę naftową oraz gaz ziemny.

Podziemna gazyfikacja węgla to nic innego jak kontrolowany proces przetwarzania węgla
kamiennego w wysokoenergetyczny syngaz, czyli mieszaninę tlenku węgla (CO), metanu (CH4),
wodoru (H2) oraz dwutlenku węgla (CO2).

CO2 może być całkowicie eliminowany ze składu syngazu za pomocą odpowiednich technologii,
dzięki czemu syngaz określany jest jako jeden z najbardziej ekologicznych nośników energii z grupy
nieodnawialnych źródeł energii.

W naturalnym reaktorze, jakim jest nienaruszony pokład węgla, nawiercane są specjalne otwory,
którymi wprowadzana jest właściwa dla danego etapu przetwarzania węgla mieszanina gazów -
powietrza lub pary wodnej. Odpowiednia ilość gazów niezbędnych przy produkcji syngazu jest
wtłaczana pod ziemię za pomocą sterowanych urządzeń, przez co można osiągnąć maksymalną
wydajność zachodzącego pod ziemią procesu.

Proces inicjowany jest przez silne wyładowania elektryczne w pompowanej do podziemnego reaktora
mieszanie zapłonowej bogatej w powietrze, które rozpalają zgromadzony w podziemnym pokładzie
węgiel kamienny.

Odpowiednio sterując wprowadzanym do reaktora gazem (powietrzem lub w późniejszym etapie parą
wodną) naukowcom udało się przetworzyć z bardzo dużą wydajnością węgiel w syngaz i wydobyć go
na powierzchnię, poprzez inny, wcześniej nawiercony otwór.

Na powierzchni ziemi syngaz może być w łatwy sposób przetwarzany w energię elektryczną, jak
również może być wykorzystany w przemyśle chemicznym oraz w branży paliwowej produkującej
alternatywne dla ropy naftowej paliwa.

Według doktora Lanhe Yanga, koordynatora badań, opracowana przez jego współpracowników
metoda podziemnej gazyfikacji węgla kamiennego jest na tyle wydajna, że jest opłacalna
ekonomicznie, przez co może stać się realną alternatywą dla tradycyjnej technologii gospodarki
węglem kamiennym, opartej na jego wydobyciu i spalaniu.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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